
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение       

«Белокурихинская средняя общеобразовательная школа №2» 

 

П Р И К А З 
г. Белокуриха 

 

28.06.2023                                № 194 

 

О создании в 2023 году и функционировании  

центра «Точка роста»  

 

На основании приказа министерства образования и науки Алтайского 

края № 1556 от 22.12.2022 года «О создании и функционировании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах Алтайского края, центров образования естественно - научной 

и технической направленностей в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта  «Образование», приказа муниципального 

казенного учреждения «Комитета по образованию города Белокуриха»  № 151 

от 27.12.2022 года «О создании и функционировании центра «Точки роста» в 

г. Белокурихе»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «БСОШ №» по адресу г. Белокуриха 

ул. Ак. Мясникова,25. 

         2.Утвердить Положение о деятельности центра «Точка роста» в МБОУ 

«БСОШ№2». 

         3. Назначить руководителем  центра «Точка роста» с 01.09.2023г  

Кустову С.В., учителя математики и информатики. Кустовой С.В. 

разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной 

технологической направленностей «Точка роста», работу Центра отражать с 

ее публикацией на сайте учреждения на странице «Точка роста». 

        4.Утвердить штатное расписание. 

        5.Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов 

Центра.    

        6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  Директор                                                                                    Рыбалко О.В. 

 


		2023-06-30T11:56:03+0700
	Рыбалко Ольга Витальевна




